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Sposób odwadniania dachów pływających w zbiornikach z dachami
pływającymi

Wynalazek dotyczy wyposażenia technologicznego zbior¬
ników z dachami, pływającymi, służącymi głównie do
magazynowania ropy i produktów naftowych.

Przedmiotem wynalazku jest sposób odwadniania da¬
chów pływających w tych zbiornikach. 5

Znane sposoby odwadniania dachów pływających pole¬
gają na tym, że studzienka w dachu pływającym, w której
się zbiera woda opadowa połączona jest wężem elastycz¬
nym albo rurami metalowymi połączonymi przegubowo
z króćcem wylotowym w płaszczu. Stwarza to tę niedogod- 10
ność, że cały system odwadniania zanurzony jest w produk¬
cie i pozbawiony kontroli w czasie eksploatacji zbiornika
a więc narażony na niszczące i korozyjne działanie produktu.

Dodatkową niedogodnością znanych sposobów jest
możliwość występowania przecieków zwłaszcza w dachu 15
zbiornika, co stanowi zagrożenie zatopienia konstrukcji
dachu. Te wszystkie niedogodności eliminuje sposób
odwadniania wedługniniejszego wynalazku stwarzając do¬
datkową zaletę i możliwość lepszego wykorzystania poje¬
mności zbiornika dzięki temu, że dach przy odpowiednio 20
zaprojektowanych króćcach może opuszczać się niżej. Wy¬
nika to z faktu, że zgodnie ze sposobemwedułg wynalazku
rury instalacji odwadniania usytuowane są na zewnątrz
a nie w środku zbiornika.

Istota sposobu odwadniania wdług wynalazku polega 25
na tym, że wodę gromadzącą się na menbranie dachu
poprzez krótki przewód ssawny zamocowany na króćcu
ssawnym pompy zasysa się pompą samozasysającą, kt5ra
jest napędzana silnikiem hydraulicznym lub elektrycznym
a następnie tłoczy poprzez rurociąg przymocowany do 30

2

konstrukcji drabiny ruchomej ponad górną krawędzią
płaszcza do studzienki kanalizacyjnej. Wszystkie elementy
instalacji odwadniającej znajdują się na zewnątrz zbiornika.

Silnik i instalację elektryczną stosuje się w wykonaniu
ognioszczelnym i przeciwwybuchowym. W miejscach
gdzie drabina łączy się przegubowo i przesuwnie ze zbior¬
nikiem stosuje się łączniki rurowe elastyczne, umożliwia¬
jące odkształcenie się przewodu rurowego.

Przedmiot wynalazku jest dokładniej wyjaśniony na
rysunku przedstawiającym przekrój poprzeczny zbiornika
oraz usytuowanie poszczególnych elementów instalacji
odwadniania dachu pływającego.

Zgodnie z przedstawionym na rysunku schematem
woda gromadząca się na membranie dachu poprzez
przewód ssawny 1 zasysana jest przez pompę samozasysa¬
jącą 2 a następnie tłoczona jest przez rurociąg 3, przymoco¬
wany do konstrukcji drabiny ruchomej 4, do studzienki
kanalizacyjnej 5. W miejscach łączenia przegubowego
i przesuwnego drabiny ze zbiornikiem stosuje się łączniki
rurowe elastyczne 6.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób odwadniania dachów pływających w zbiornikach
z dachami pływającymi o osi pionowej, znamienny tym,
że wodę gromadzącą się na membranie dachu poprzez
krótki przewód ssawny (1) zamocowany na króćcu ssawnym
pompy zasysa się pompą samozasysającą (2), napędzaną
silnikiem hydraulicznym lub elektrycznym a następnie
tłoczy poprzez rurociąg (3) przymocowany do konstrukcji

109 065



f
r

109 065

drabiny ruchomej (4) ponad górną krawędzią płaszcza
do studzienki kanalizacyjnej (5), przy czym wszystkie

elementy instalacji odwodnienia znajdują się na zewnątrz
zbiornika.
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